
 

 

MIETWOHNWAGEN Preise   2026 

Geöffnet von 17. April bis 04. Oktober 

Preise pro Mietwohnwagen mit 2 Personen /Nacht  
Incl. Mwst, excl. Ortstaxe, Kinder bis 3 Jahre frei! 

NS 

17.04. – 29.04. 

21.09. – 04.10. 

ZS 

30.04. – 30.06. 

01.09. – 20.09. 

HS 

01.07. - 31.08. 

Mww 1 B 2 Personen (max 5) /N € 77,00 93,00 107,00 

Mww 2 B 2 Personen (max 5) /N € 77,00 93,00 107,00 

Mww 3 B 2 Personen (max 5) /N € 77,00 93,00 107,00 

Mww 4 C 2 Personen (max 4) /N € 65,00 84,00 95,00 

Mww 5 A 2 Personen (max 5) /N € 89,00 103,00 121,00 

Mww 6 B 2 Personen (max 4) /N € 77,00 93,00 107,00 

Jedes weitere Kind /N € 17,00 21,00 27,00 

Jeder weitere Erwachsene /N € 25,00 33,00 40,00 

Ortstaxe Erwachsener (ab 15 J.) /Person /N € 2,40 2,40 2,40 

Ortstaxe Kinder /N € 0,00 0,00 0,00 

Kleiner Hund (nur im Vorzelt) /N € 5,50 7,50 9,00 

 

Buchbar ab = Anreisetag – Dienstag oder Samstag 

 
  

3, 7, 10, 14   Nächte ab Samstag 

4, 7, 11, 14   Nächte ab Dienstag 

SPECIAL IN DER VS/NS: ab 7N Aufenthalt –4%, ab 14N -8% Rabatt auf 

den Nächtigungspreis; 
Ab 3 N Aufenthalt erhalten sie eine Salzkammergutcard (130 Attraktionen, 
bis zu 30% ermäßigt) + Wanderkarte gratis (nur mit Reservierung) 

Bettwäsche Leihgebühr: 20,00 €; Gerne können sie ihre eigene mitbringen, 
dann entfällt die Gebühr. 

Hund: Bitte bringen sie ihre eigene Hundedecke bzw. Hundekorb mit, damit 

die Umstellung für den Hund etwas leichter fällt. Bis Kniehohe Hunde sind 
erlaubt! 

Reinigungsgebühr 75,00 €; Außer der MWW wird gereinigt (besenrein, 

Geschirr abgewaschen, …) hinterlassen. 

Mitzubringen ist: Bettwäsche, Handtücher, persönliches; 

Ideal für 2 Erw. + 2 Ki., od. 3-4 Erw, auch andere Besetzungen sind möglich. 

Nebenkosten wie Strom, Wasser sind im Preis enthalten, Nächtigungspreis 

exkl. Ortstaxe/Person! 

Rauchen ist im Wohnwagen oder Zelt nicht gestattet! 

Im Garten – Ja! 

Ankunft / Abreise 

Check In am Ankunftstag ist ab 14:00 Uhr 

Check Out am Abreisetag ist bis 10:00 Uhr 

Schrankenanlage geschlossen von 22:00 Uhr – 06:00 Uhr = 

Nachtruhe! 

 

 

 

Details 

 Wohnwagen mit 5,50 m, Vorzelt, + 

komplettes Überdach; 

 (Warm)Wasser- und 

Kanalanschluss, Sat-TV, Koch- und 

Heizgelegenheit 

 Kühlschrank mit Gefrierfach 

 Zusatzbett im Vorzelt od. kl. Zelt 

im Garten ohne Aufpreis mgl. 

 

 Geschirr, Besteck, Decken, sind 

ausreichend vorhanden 

 Kaffeemaschine, Mikrowelle 

 Gartenmöbel, Sonnenschirm, 

Griller 

 Eingebautes WC 

Mww1: Doppelbett + Stockb.+kl. Tisch z. Umklappen als Bett 

Mww2: Doppelbett + Stockb.+kl. Tisch z. Umklappen als Bett 

Mww3: Doppelbett + Stockb.+kl. Tisch z. Umklappen als Bett 

Mww4: Doppelbett + Stockbett 

Mww5: Doppelbett + Stockb.+kl. Tisch z. Umklappen als Bett 

Mww6: 2 Einzelbett + Tisch zum Umklappen als Doppelbett 

 

 

Unser Campingplatz bietet 

• Warmwasser im ganzen Sanitärbereich frei; 

• Tischtennis, Sat-TV, freies W-Lan; 

• SB-Restaurant & Shop mit Terrasse; 

• Slipmöglichkeit für Boote 

• Freier Eintritt ins Strandbad Steinbach; 

Wasserrutsche, Sprungbrett, Kinderbecken; 

Beachvolleyball; (tgl. 5 Familienkarten verfügbar) 

• Mountainbikes, E-Bikes, SUP`s zum Mieten; 

• Kleine Bibliothek; 

• Flacher Seezugang; Liegewiese, Stege, Schwimmfloß; 

• Spielplatz, kleiner Indoor Kinderspielraum; 

• Füllstation f. Tauchflaschen (200 B, Bauer Pure Air 

Certificate) 

• Reisegitterbett, Kindertrage-Rucksack zum Ausleihen  

Reservierungsbedingungen                                                       Hoppalas 

Infos zu den Reservierungsbedingungen: 

www.camping-grabner.at 

Sollte Ihnen einmal etwas passieren (grobe Beschädigungen 

auftreten); Werden wir uns bemühen dies selbst zu reparieren, 

oder die Reparatur wird zu ortsüblichen Preisen verrechnet. 

 


